retenção e recolhimento, tais como EFD-Reinf, E-Social e DCTF-Web.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE
VIDA DO OBJETO

3.1. A solução será fornecida por meio de acesso a sistema online (Web
Gestão Tributária) pelo prazo de 12 (doze) meses pelo valor de R$ 7.188,00
(sete mil cento e oitenta e oito reais) e deverá permitir o acesso simultâneo
de até 6 (seis) usuários com até 500 consultas/mês a:

a) artigos publicados;

b) legislação seleciona;

c) vídeos;

d) GT-Fácil (sistema web para apuração/simulação de cálculos de tributos);

e) Geração de relatórios em PDF das consultas realizadas.

[...]

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de

inexigibilidade de licitação, com fundamento na hipótese do art. 74, inc. I, da Lei n.º
14.133/2021. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.188,00 (sete mil cento
e oitenta e oito reais), conforme custos unitários apostos no documento
valor estimado da contratação 0338486.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. São obrigações do Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado,

de acordo com o contrato e seus anexos;